ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v triển khai Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng

12 năm 2020 của Chính phủ.

     Tuần Giáo, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 170/UBND-KTN ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ; Văn bản số 540/STNMT-QLĐĐ ngày 10 tháng 5 năm

2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng nhiệm vụ thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện nghiên cứu, phổ biến, quán triệt triển

khai thực hiện Nghị định số 148/2020/NĐ-CP đến các cán bộ, công chức, viên

chức trong cơ quan, đơn vị đặc biệt đối với các cán bộ, công chức, viên chức

làm công tác quản lý đất đai tại các cơ quan đơn vị (Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Trung tâm Quản lý Đất đai).

2. UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, phổ biến, quán triệt triển khai thực

hiện Nghị định số 148/2020/NĐ-CP trên địa bàn các xã, thị trấn, đặc biệt đối với

cán bộ, công chức, công chức địa chính, xây dựng cấp xã; các điểm mới về

chính sách, pháp luật đất đai liên quan đến doanh nghiệp và người dân.

Ghi chú: UBND huyện gửi kèm tài liệu giới thiệu những nội dung cơ bàn
của Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính và các Nghị định

148/2020/NĐ-CP, 43/2014/NĐ-CP, 47/2014/NĐ-CP, 01/2017/NĐ-CP kèm theo).

 Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trêni;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T14:58:17+0700

		2021-05-12T15:09:30+0700

		2021-05-12T15:09:44+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T15:10:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T15:10:14+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T15:10:37+0700